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واکنش خودروسازی 
سایپا به گزارش »ایران«

پیـــرو درج مطلبی بـــا عنوان »شـــورای 
بـــد عـــادت  رقابـــت خودروســـازان را 
کرد« کـــه در تاریـــخ 1402/06/28 در آن 
روزنامـــه منتشـــر شـــده اســـت، جوابیه 
گـــروه خودروســـازی ســـایپا بـــه حضور 
ارســـال می شـــود. خواهشـــمند اســـت 
طبق قانون مطبوعات، نســـبت به درج 
جوابیـــه اقـــدام مقتضی صـــورت پذیرد.

بـــا توجه به اینکـــه برخـــی از محصولات 
شرکت ســـایپا به جهت رعایت الزامات 
اســـتانداردهای 85 گانـــه ســـازمان ملی 
اســـتاندارد و همچنیـــن ارتقـــای ایـــن 
محصـــولات، تغییراتـــی در آپشـــن ها و 
تجهیزات خود داشـــته اســـت و با توجه 
بـــه هزینه بر بـــودن اقدامـــات اصلاحی 
ینـــد  فرا یســـت  می با  ، ی ســـعه ا تو و 

قیمت گـــذاری مجـــدداً طی شـــود.
طبـــق قانـــون، قیمت گـــذاری تمامـــی 
ســـاس  ا بـــر   ، ی لیـــد تو محصـــولات 
مســـتندات ارائه شـــده بر عهده شورای 
رقابت اســـت و نرخ های مصوب شـــده 
با نظارت این شـــورا و نهادهـــای ذیربط 
مطابق با فرمـــول تأیید شـــده و عادلانه 
در جهـــت منافـــع مشـــتریان و تولیـــد 

کننـــده صـــورت می پذیـــرد.
در راســـتای ارتقـــای کیفـــی محصـــولات 
تغییـــر در قالب هـــا، توســـعه تجهیزات 
بهبـــود کیفیـــت قطعـــات، صـــورت  و 
می گیـــرد. طراحی و تولیـــد موتور جدید 
و افزایـــش قیمـــت مواد اولیـــه، موجب 
تحمیل هزینـــه و افزایـــش قیمت تمام 
شـــده خـــودرو شـــده اســـت لـــذا گروه 
تأییـــد  از  پـــس  خودروســـازی ســـایپا 
قیمت های حسابرســـی شـــده توســـط 
نهادهـــای مرتبط، قیمت هـــای جدید را 

اعـــلام کرده اســـت.
همچنین بایـــد تأکید کرد کـــه به دلیل 
عـــدم بازنگری قیمت محصولات ســـایر 
رقبا، شـــاهد اختلاف قیمت محصولات 
این شـــرکت در مقایســـه بـــا محصولات 

شـــرکت های رقیب هستیم.
* توضیـــح روزنامه ایـــران: جهت اطلاع 
گـــزارش مذکور در 1402/06/30 منتشـــر 
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مجموع ارزش 
سرمایه گذاری 

این ۷9 طرح و 
پروژه به 28.8 

میلیارد دلار 
می رسد.

ح های  20 میلیارد دلار طر بهره برداری از 
نیمه تمام بالادست و پایین دست صنعت 
نفت در مدت زمان دوســال از آغاز به کار 

دولت سیزدهم.
تحقق وعده ای که جواد اوجی، وزیر نفت از 

ابتدای آغاز به کار خود روی آنها پای فشرد.
از ابتدای استقرار دولــت سیزدهم، رشد 
سرمایه گذاری در نفت و تکمیل طرح های 
نیمه تمام در بخش های چهارگانه وزارت 
نفت )نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش( از 
جمله اولویت های اصلی این وزارتخانه به 
شمار می رفت به نحوی که در سال گذشته 
خط  به  نیمه تمام  ح  طــر دلار  میلیارد   12

پایان رسید.
ــر نفت گفته اســت که  ــی وزیـ ــواد اوجـ جـ
نفت،  تولید  رشــد  شــاهــد  خوشبختانه 
گاز، فــرآورده هــای نفتی و افزایش ظرفیت 
پالایشگاه های نفتی و جمع آوری گازهای 
همراه مشعل بودیم و ثمره آن را در رشد 
اقتصادی گروه نفت و گاز شاهدیم که به 

گواه مرکز آمار به عدد 1۹.۷ رسیدیم.
برآورد شده که درصنعت نفت دست کم 64 
ح مهم و اولویت دار نیمه تمام وجود  طر
داشته که ارزش آنها 14.5 میلیارد دلار است.
ح  ــاس عملیات اجــرایــی 15 طر براین اس
جدید نیز به ارزش 14.3 میلیارد دلار در 
ــاز شــده که مجموع ارزش  ســال جــاری آغ
سرمایه گذاری این ۷۹ طرح و پروژه به 28.8 

میلیارد دلار می رسد.
ح  ــت گفته کــه امــســال 64 طــر ــف ــرن وزی
نیمه تمام راکد وجدید اولویت دار به ارزش 

14.5 میلیارد دلار به بهره برداری می رسد.
ازدولـــت سیزدهم بــه عــنــوان مــیــراث دار 
تمام  نیمه  ح هــای  طــر و  بسیار  تعهدات 

جامانده از دولت قبل یاد می شود.
ملی  شرکت  مدیرعامل  دانشی  علیرضا 

مناطق نفت خیز جنوب، در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی«، اعلام کرده که بخشی از 
عقب افتادگی ها در صنعت نفت ناشی از 
دستورالعمل وزیر سابق نفت بوده که اجرای 
دستورالعمل های بــازدارنــده سبب شده 
بود تا حدود چهار سال بخش عمده ای از 
دستگاه ها و ماشین آلات دوار مورد تعمیرات 
اساسی قرار نگیرد؛ واقعیت این است که 
گذشته، گذشته است، اما آثار تخریبی و 
زیانبار آن تا مدت ها و تا زمان اصلاح کامل 
فرایندها همچنان باقی اســت. اگر کارها 
براساس پروتکل های کارشناسی متداول و 
مشخص صنعت نفت دنیا پیگیری می شد، 
شرایط راهبری، ارتقا و خلق ایده های نو و 
برنامه ریزی های جدید مدنظر، با سهولت 
بیشتر قابل دستیابی بود، اما این پروتکل ها 

بدرستی رعایت نشد!
ــت کــه بخش مهمی از  ــن اس واقــعــیــت ای
طرح های نیمه تمام صنعت نفت به جای 
تــرک فعل  باید در مسیر  را  ازقبل  مانده 

نامدار  وزیرنفت دولــت قبل یعنی بیژن 
ــادرات گاز  زنگنه تفسیر کــرد؛ از برنامه ص
کشور گرفته تا برنامه بهینه سازی مصرف 
انرژی.برای مثال دولت دوازدهم اعلام کرد 
که در سال 13۹۹ صادرات گاز کشور به 1۹5 
میلیون مترمکعب در روز می رسد و علاوه بر 
عراق و ترکیه مقاصد جدیدی مانند عمان و 

پاکستان نیز به لیست اضافه خواهد شد.
هر چند که در عمل نه تنها صادرات گاز از 
۷0 میلیون متر مکعب در روز فراتر نرفت، 
بلکه صــادرات گاز به همین کشورها نیز با 

مسائلی همراه شد.
یا درمورد تولید گاز عدد یک میلیارد و 250 
میلیون مترمکعب به عنوان ظرفیت تولید 
در سال 13۹۹ اعلام شد اما ظرفیت تولید 
از یک میلیارد متر مکعب در روز فراتر نرفت.
در همین راستا، ظرفیت تولید نفت خام 
کشور به 4 میلیون بشکه در روز هم نرسید، 
درحالی که هدفگذاری 4 میلیون و 630 هزار 

بشکه در روز بود.

در مورد بهینه سازی مصرف انرژی هم که در 
برنامه بارها بر آن تأکید شد، تنها با نگاهی 
به وضعیت مصارف گاز در کشور می توان 
به میزان عقب ماندگی اجــرا از برنامه ها 
ــرد. سرمایه گذاری در صنعت نفت  ب پی 
این  داخــلــی  مسأله  مهم ترین  به عنوان 
صنعت، طی سال های اخیر به میزان قابل 
توجهی کاهش یافت به طوری که در 8 سال 
دولت قبل نه تنها تعداد پروژه های جدید 
کلید خورده انگشت شمار بود، بلکه صرفاً 
پروژه هایی تکمیل شد که از دولت نهم و 

دهم آغاز شده بود.
حتی آنقدر سرمایه گذاری کم شد که برخی 
از پروژه های شروع شده از دولت نهم و 
دهم هم همچنان نیمه کاره ماند مانند فاز 
11 میدان گازی پارس جنوبی، پروژه ایران 
ال ان جی، توسعه کمی و کیفی پالایشگاهی 
و پتروپالایشگاهی و بسیاری از مجتمع های 
پتروشیمی تعریف شده درمسیر خط لوله 
اتیلن غــرب.ایــن پــروژه هــا به خاطر ترک 

ح های نیمه تمام 25 ساله نفت در دوسال اتمام طر
ح های نیمه تمام صنعت نفت را  باید در مسیر ترک فعل   بخش مهمی از طر

وزیرنفت دولت قبل تفسیر کرد

فعل دولــت قبل به مرکز هزینه بی بازده 
تبدیل شدند.

مسأله اینجاست که در دولــت یازدهم و 
دوازدهــم برخی از پروژه ها هم که توسط 
ــی شـــده بـــود، رهــا  ــراح همین دولـــت ط
شدند و هیچ پیشرفتی نداشتند؛ مانند 

پالایشگاه های هشتگانه سیراف.
شرایط پــروژه هــای نفتی و گــازی کشوربه 
شکلی است که وزارت نفت دولت سیزدهم 
ح هــای نیمه تمام را  از طــر باید بسیاری 

دنبال کند.
ناگفته پیداست که انتظار دولت قبل برای 
برجام و بخصوص غربی ها عامل اصلی این 
افت سرمایه گذاری در صنعت نفت بود و 

این صنعت را در بن بست قرار داد.
درصورتی که اگر امکان استفاده از سرمایه 
خارجی فراهم باشد، باید جذب کرد؛ اما 
در غیر این صورت هم نباید منتظر ماند. 
در یک بررسی ساده تر، مشخص می شود 
که حتی شرایط در برخی از زمینه ها نسبت 
به سال 13۹2 نیز افت کرد.از جمله میزان 
سرمایه گذاری و پروژه های آماده بهره برداری 
صنعت نفت که در هشت سال دولت قبل 

حتی شرایط سال 13۹2 را هم نداشت.
فراموش نکنیم که اگر دولت قبل بدرستی 
برنامه ریزی می کرد حتی در شرایط تحریم 
نیز می توانست سرنوشت قابل قبول تری را 

برای صنعت نفت رقم بزند.

کارنامه درخشان دولت سیزدهم 
ح های نیمه تمام نفت در اتمام طر

در یک نگاه کلی، قطعه 2 پالایشگاه آبادان با 
ظرفیت 210 هزار بشکه، فاز11 و 14 پالایشگاه 
ــد  پـــارس جــنــوبــی، بـــهـــره بـــرداری از واح

جمع آوری گاز های مشعل در منطقه هویزه 
و گاز های همراه میادین نفتی تنها بخش 
کوچکی ازجمله طرح های کلانی بوده که در 

دولت سیزدهم به سرانجام رسیده است.
ــع، بخش قابل توجهی از افزایش  در واق
تولید و تکمیل طرح های نیمه تمام که به آن 
اشاره شد در زمینه ارتقای ظرفیت پالایشی و 

کیفی سازی فرآورده های نفتی بوده است.
توسعه ظرفیت پالایش و پتروپالایش نفت 
خام و میعانات گازی کشور قریب به 3.2 
میلیون بشکه در روز است و نفت و میعانات 
گازی تولیدی خود را اکنون به صورت نفت 

خام صادر می کنیم.
ــزون بر اینکه ما را از  ایــن خام فروشی اف
افـــزوده بی نصیب می کند،  ایجاد ارزش 
در ســال هــای اخیر پاشنه آشیل و سبب 
آسیب پذیری در حوزه تحریم ها شده است.
اما در چهارچوب قانون حمایت از توسعه 
صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات 
گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی، 
هشت طرح پالایش و پتروپالایش میعانات 
گازی و نفت خام با ظرفیت 1460 هزار بشکه 
در روز و سرمایه گذاری 28.6 میلیارد دلار در 
دست پیگیری و اجراست.همچنین طبق 
ماده 5۹ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، 
افزایش کیفیت فرآورده های نفتی و کاهش 
ترکیبات گوگردی به صورت جدی در دستور 
کار وزارت نفت در دولت سیزدهم بوده و در 
این راستا 11 طرح بهینه سازی و ارتقای کمّی 
و کیفی فرآورده های تولیدی پالایشگاه های 
موجود ذیل قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با 
6.۷ میلیارد دلار  مجموع سرمایه گذاری 

در حال اجراست.

صنعت نفت در حال پوست اندازی
وزیر نفت گفته که توسعه سرمایه گذاری، تکمیل طرح های نیمه تمام، رشد 
تولید در حوزه گاز، نفت، پالایش و پتروشیمی از مهم ترین اقدام های وزارت 

نفت در دو سال اخیر بوده است که به فعال شدن زنجیره وسیعی از صنایع و 
پیمانکاران منجر شد و افزود که در صورت اجرایی شدن طرح های مدنظرمان 

در سال ۱۴۰2، به تولید نفت ما روزانه ۱28 هزار بشکه افزوده خواهد شد و در 
زمینه گاز نیز نزدیک به 39 میلیون مترمکعب در روز افزایش تولید خواهیم 

داشت و با افزایش روزانه 3۰۰ هزار بشکه ای ظرفیت انتقال فرآورده های نفتی 
مواجه خواهیم شد. قطار توسعه صنعت نفت در دوسال گذشته سرعت 

فراوانی به خود گرفته و به مرور طرح های نیمه تمام یکی پس از دیگری وارد 
چرخه تولید و بهره برداری می شوند؛ طرح هایی که برخی از آنها قدمتی بیش 

از 2۵ سال دارند.
صنعت نفت در دولت سیزدهم در حال پوست اندازی است. این تحول 

چشمگیر، مدیون پشت میز ننشستن جواد اوجی و کارکنان صنعت نفت 
است که شبانه روزی برای توسعه آن می کوشند؛ روشی که زنگنه به آن باور 

نداشت!

برش

بازتاب

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

انرژی

عکس: شانا

وزیرنفت گفته که 
امسال 64 طرح 

نیمه تمام راکد 
وجدید اولویت دار 

به ارزش 14.5 
میلیارد دلار 

به بهره برداری 
می رسد

بهره برداری 14.5 
میلیارد دلاری


